东北农业大学水利与土木工程学院

水利院发 [2019]07 号文件

关于做好 2019 年国庆节放假期间安全工作的通知

各系、中心、办：

为深入贯彻落实学校要求，切实做好国庆节期间安全稳定工作，

确保师生员工度过一个平安、欢乐、祥和的节日，现将国庆期间有关
工作事项通知如下：

一、要开展全面的安全自检自查工作

各系、中心、办负责人要检查好分管区域的水、电安全，要做到
不留死角，坚决禁止增设和使用大功率用电设备。

二、要开展全方位的安全教育

各系、中心、办负责人要对教职工进行安全教育，强调不得将个
人贵重物品、现金存放在办公室，各位辅导员老师要对学生加强安全
教育，特别是提示返乡、探亲或外出旅游师生注意人身财产安全和交
通安全。

三、要进一步加大国庆假期安全防范工作力度

要切实严格落实安全责任制。实验室使用要严格遵守《东北农业
大学实验室安全管理规定》，使用大功率电器设备要保证有人值守，
防止发生意外事故；对借用房间使用要有登记；值班老师要记录每日
安全巡查记录。

四、要切实加强国庆假期值班值守

值班人员必须坚守岗位，单位领导必须到岗带班，随时掌握学校
的安全稳定动态，及时有效处理各种突发事件。要严格执行信息报送
制度，对发生各类重大安全事故和刑事、治安案件及重大群体性事件，
在做好紧急处置的同时，必须及时、如实上报有关部门和领导，不得
瞒报、迟报、漏报。保卫处 24小时值班报警电话：55190110；学校
党政办公室值班电话：55190251；维修中心报修电话：55190123。

特此通知。

水利与土木工程学院
2019 年 9 月 29 日

发送：水利与土木工程学院全体党政领导；水利与土木工程学院全体教职工。